

## Zmluva o dielo č. 61123

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,  
v znení neskorších zmien a doplnkov

### I. ZMLUVNÉ STRANY

<b>1 . OBJEDNÁVATEĽ:</b>	<b>Obec Vlachovo</b>
Sídlo:	Letná 71, 049 24 Vlachovo
Štatutárny orgán:	Ing. Peter Pakes, starosta obce
IČO :	00328898
DIČ:	2020937204
IČ DPH:	Nie je platca DPH
Osoba oprávnená rokovať:	Ing. Peter Pakes, starosta obce
Tel:	+421 905 113 259
E-mail:	starosta@vlachovo.eu

(ďalej v texte len "objednávateľ")

<b>2. ZHOTOVITEĽ:</b>	<b>ENERGIA RV s.r.o.</b>
Sídlo:	Drnava 81, 049 42 Drnava
Zastúpený:	Ladislav Orosz, konateľ spoločnosti
IČO :	50191543
DIČ :	2120207276
IČ DPH :	SK2120207276
Zapísaný v registri:	OR Mestského súdu Košice, Oddiel Sro, Vložka číslo: 38583/V
Osoby oprávnené rokovať :	Ladislav Orosz
Zástupca zhotoviteľa na stavbe :	Ladislav Orosz

(ďalej v texte len "zhotoviteľ")

### Preambula

Táto zmluva o dielo sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania a cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa: 24. 10. 2023 v rámci verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou postupom podľa § 117 ZVO na stavebné práce vyhlásenej objednávatelom vo Výzve na predkladanie ponúk zo dňa 11.10.2023.

### II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Zvýšenie kapacity ZŠ - Vlachovo“ v rozsahu podľa ocenených výkazov výmer.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) a súvisiacich STN.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou zo dňa: 24. 10. 2023, ktorú predložil objednávatelovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní.

### III. TERMÍN PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v lehote najneskôr do **6 mesiacov** od prevzatia staveniska.
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a vypracovanou projektovou dokumentáciou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti písomne informovať objednávateľa. Pokiaľ pokračovanie prác je podmienené potrebou uskutočnenia prác, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, tak do prijatia vhodného riešenia lehoty podľa tohto článku neplynú. Zhotoviteľ je zároveň oprávnený prerušiť výkon tých prác, ktoré sú závislé, priamo i nepriamo, od prijatia vhodného riešenia.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O všetkých takýchto prípadoch sa spíše záznam v stavebnom denníku.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### IV. CENA PREDMETU ZMLUVY

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje výšku:

**Cena: 124.885,52 EUR bez DPH**  
**slovom: stodvadsaťštyritisícosemstoosemdesiatpäť eur päťdesiatdva/100 eurocentov**

**DPH 20 % : 24.977,10 EUR**  
**slovom: dvadsaťštyritisícdeväťstosedemdesiatsedem eur desať/100 eurocentov**

**Celková cena: 149.862,62 EUR bez DPH**  
**slovom: stoštyridsaťdeväťtisícosemstošesťdesiatdva eur šesťdesiatdva/100 eurocentov**

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (**Príloha č. 1**).

3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
  - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
  - b) všetky doklady potrebné ku kolaudácii stavby (v prípade potreby), k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborné spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na predmet zákazky.

4. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy, okrem nákladov spočívajúcich v prekonaní prekážok zhotovovania diela nezavinených zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ pri uzatváraní tejto zmluvy ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol predpokladať.

## V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať nasledovne: Konečnú faktúru vo výške 100% skutočne vykonaných prác vystaví a doručí zhotoviteľ objednávateľovi do 5 dní odo dňa podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení prípadných väd a nedorobkov.
2. Údaje vo vystavenej faktúre musia byť v súlade s touto zmluvou. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti, pričom pokračovanie lehoty splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený objednávateľom. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.

## VI. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok a revízií. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 3 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie kvality vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.
6. Dielo sa považuje za dodané i tým okamihom, keď objednávateľ si ho odmietne v stanovený deň prevziať /neprevezme, napriek splneniu podmienok pre jeho odovzdanie.

## VII. ZÁRUČÁ DOBA A VADY DIELA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na všetky práce je **36 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi.

Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 30 dní od písomného uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne, a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

6. Objednávateľ je povinný odovzdať/sprístupniť dielo, alebo jeho časť, zhotoviteľovi na reklamáciu tak, aby bolo možné riadne, v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, technicky a nerušene vykonať odstránenie vady. Pri vybavovaní reklamácie, i odstraňovaní väd, sú zmluvné strany povinné si poskytnúť na požiadanie súčinnosť, spočívajúcej najmä v možnom odstránení existujúcej alebo predpokladanej prekážky, resp. vyhnúť sa jej.

7. V prípade existencie konkrétnej miestnej prekážky je zhotoviteľ o nej povinný informovať objednávateľa. Informovaním objednávateľa, resp. podaním informácie na pošte, sa začatie/plynutie lehoty až do jej odstránenia a informovania zhotoviteľa o jej odstránení nezačne/prerušuje. Miestnu prekážku, ktoré by bránila odstráneniu reklamovanej vady, je povinný odstrániť objednávateľ na svoje náklady.

8. V prípade žiadosti o súčinnosť sa dotknutá lehota predlžuje o dobu od požiadania o súčinnosť po jej reálne poskytnutie. To neplatí, ak žiadosť bola podaná účelne, a v čase podania žiadosti bolo evidentné, že odstrániť vadu bolo možné bez poskytnutia súčinnosti.

9. Do lehôt na odstránenie vady podľa tohto článku sa nezapočítavajú dni pracovného pokoja, doba, počas ktorej by vykonávanie prác odporovalo všeobecne záväzným právnym predpisom, a doba, počas ktorej poveternostné alebo lokálne podmienky nedovoľovali začať alebo pokračovať s vykonávaním prác. Počas týchto prekážok sa lehoty na odstránenie vady prerušujú, resp. nezačnú plynúť, a to i bez toho, aby o tom zhotoviteľ, okrem konkrétnych miestnych prekážok, informoval objednávateľa.

## **VIII. ZMLUVNÉ POKUTY A NÁHRADY ŠKODY**

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej zmluvnej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.

2. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50,00 EUR s DPH za každý deň oneskorenia odstránenia reklamovaných väd v lehote podľa tejto zmluvy.

3. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

4. Týmto nie je dotknutý nárok zmluvnej strany na náhradu škody, ktorá jej vznikla v dôsledku porušenia povinností druhej zmluvnej strany vyplývajúcej z tejto zmluvy a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sankcie dohodnuté v tejto zmluve sa považujú za primerané.

## **IX. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA**

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy. Rovnako platí i pre čl. VII.

## **X. OSOBITNÉ USTANOVENIA**

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov a jedenkrát projektom skutočného vyhotovenia stavby potvrdeným zhotoviteľom diela.

## **XI. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY**

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce zle, t. j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu.

2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.

3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

## **XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení podľa platných právnych predpisov s odkladacou podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti.

2. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s dodávanými tovarmi, službami a uskutočnenými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami na výkon kontroly, auditu, overovania na mieste sú poskytovateľ dotácie a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby.

3. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Zmena zmluvy je možná len v prípadoch výslovne ustanovených v zákone č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“).

4. Zmluva je vyhotovená v **štyroch (4)** rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane **tri (3)** a zhotoviteľ **jedno (1)** vyhotovenie.

5. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami obchodného zákonníka v platnom znení.

6. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

Vo Vlachove., dňa 06. 11. 2023

Za Objednávateľa:



.....

**starosta obce**

Za Zhotoviteľa:

.....

**konateľ**

**Príloha č.1:** Ponukový rozpočet (ocenený výkaz výmer) podpísaný a opečiatkovaný štatutárnym zástupcom zhotoviteľa

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IMPORT  
Stavba: Zvýšenie kapacity ZŠ Vlachovo

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum: 6.11.2023

Objednávateľ: Obec Vlachovo

IČO: 00328898  
IČ DPH:

Zhotoviteľ: ENERGIA RV s.r.o.

IČO: 50191543  
IČ DPH: SK2120207276

Projektant: Helena Gyureková, Jovická 2, 048 01 Rožňava

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>124 885,52</b>
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane	124 885,52
<b>Cena s DPH v EUR</b>			<b>149 862,62</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

6.11.2023  
Dátum a podpis:

Pečiatka

6.11.2023  
Dátum a podpis:

Pečiatka

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH		DPH - 1.sadzba (20%)		Spolu s DPH	
	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet

**Stavba : Zvýšenie kapacity ZŠ - VLACHOVO**

..Objekt : Vlastný objekt

....Časť : Elektroinštalácia

....Časť : Zdravotná inštalácia

**Stavba spolu :**

94 666,08	18 933,22	113 599,30
14 596,70	2 919,34	17 516,04
15 622,74	3 124,55	18 747,29
<b>124 885,52</b>	<b>24 977,10</b>	<b>149 862,62</b>



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvýšenie kapacity ZŠ Vlachovo

Objekt:

**Objekt - Vlastný objekt - architektúra**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Vlachovo

Zhotoviteľ:

ENERGIA RV s.r.o.

Projektant:

Helena Gyuréková, Jovická 2, 048 01 Rožňava

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

06.11.2023

IČO:

00328898

IČ DPH:

IČO:

50191543

IČ DPH:

SK2120207276

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	94 666,08
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>94 666,08</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	94 666,08	20,00%	18 933,22

**Cena s DPH** v **EUR** **113 599,30**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

6.11.2023

6.11.2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvýšenie kapacity ZŠ Vlachovo  
Objekt: **Objekt - Vlastný objekt - architektúra**

Miesto:  
Objednávateľ: Obec Vlachovo  
Zhotoviteľ: ENERGIA RV s.r.o.

Dátum: 06.11.2023  
Projektant: Helena Gyuréková,  
Jovická 2, 048 01  
Rožňava  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu 94 666,08

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	37 090,36
1 - ZEMNE PRÁCE	102,57
2 - ZÁKLADY	223,78
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	6 545,76
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	16 489,18
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	13 729,07
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	57 575,72
725 - Zariadenie predmety	83,39
766 - Konštrukcie stolárske	10 476,29
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	19 101,31
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	5 128,45
775 - Podlahy vlysové a parketové	3 926,31
776 - Podlahy povlakové	3 279,76
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	11 874,96
783 - Nátery	2 951,07
786 - Čalunnicke úpravy	754,18

## 2) Ostatné náklady 0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 94 666,08**

# ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kapacity ZŠ Vlachovo  
Objekt: Objekt - Vlastný objekt - architektúra

Miesto:  
Objednávateľ: Obec Vlachovo  
Zhotoviteľ: ENERGIA RV s.r.o.

Dátum: 06.11.2023  
Projektant: Helena Gyuréková,  
Jovická 2, 048 01  
Rožňava  
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

94 666,08

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 37 090,36

D 1 ZEMNE PRÁCE 102,57

1	K	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	0,900	81,37	73,23
2	K	132301109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	m3	0,900	14,79	13,31
3	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	0,900	1,63	1,47
4	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	m3	0,900	3,34	3,01
5	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,900	8,66	7,79
6	K	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m3	0,900	4,18	3,76

D 2 ZÁKLADY 223,78

7	K	271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	0,080	46,93	3,75
8	K	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	0,790	118,74	93,80
9	K	274351215	Debnenie základových pásov zhotovenie	m2	6,200	16,74	103,79
10	K	274351216	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	6,200	3,62	22,44

D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 6 545,76

11	K	310239411	Zamurovanie otvoru do 4 m2 tvárniciami v murive akejkoľvek hrúbke	m3	0,320	361,19	115,58
12	K	311231834	Murivo nosné z tehál hr. 30 cm na lepidlo	m3	1,880	274,83	516,68
13	K	317121104	Montáž + dodávka prefabrik. prekladov	kus	18,000	56,64	1 019,52
14	K	342255003	Priečky z tvárnice pórobetónových hr. 100mm, 150 mm	m2	94,100	42,27	3 977,61
15	K	349234831	Vyspravenie okolo otvorov	m	45,500	20,14	916,37

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 16 489,18

16	K	610991111	Zakryvanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	48,000	2,04	97,92
17	K	611421331	Oprava vápennej omietky stropov a klenieb štukových 10-30%	m2	123,950	7,93	982,92
18	K	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%	m2	485,500	5,85	2 840,18
19	K	612474102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková	m2	110,330	11,37	1 254,45
20	K	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou do lepidla	m2	110,330	9,38	1 034,90
21	K	612491200	Priplatok za penetračný náter stien a stropov	m2	725,780	3,62	2 627,32
22	K	622474102	Omietka vonk. stien zo suchých zmesí štuková	m2	6,500	12,24	79,56
23	K	622484010	Potiahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou	m2	6,500	8,76	56,94
24	K	624971187	Vyspravenie zateplenia po vybúraní otvoru	m	4,600	79,96	367,82
25	K	632445215	Stierka podlahová anhydritová samonivelizačná	m2	35,500	33,85	1 201,68
26	K	6324510521	Vyrovnanie podlahy po búracích prácach	m2	116,450	7,79	907,15
28	K	553301210	Zárubňa obložková 60x197	kus	13,000	182,74	2 375,62
29	K	553301250	Zárubňa obložková 80x197	kus	9,000	187,63	1 688,67
30	K	642992830	Osadenie dverných zárubní obložkových s montážnou penou ( bez dodávky )	kus	22,000	42,79	941,38
31	K	648991111	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	m	1,200	6,82	8,18
32	K	6119A0201	Parapet vnútorný š. 20 cm	m	1,200	20,41	24,49

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 13 729,07

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	941955003	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	m2	123,950	8,96	1 110,59
34	K	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	123,950	4,52	560,25
35	K	953171048	Montáž + dodávka keramickej tabule	kus	1,000	1 147,28	1 147,28
36	K	953752150	Odvetranie soc. zariadení potrubím, vrátane ochrannej sieťky, vybúranie otvorov, vyspravenie	m	5,200	36,90	191,88
37	K	953922114	Ochranná sieťka na vetracie otvory	kus	3,000	19,63	58,89
38	K	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm	m2	92,170	5,98	551,18
39	K	965081712	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm	m2	112,650	2,41	271,49
40	K	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dvier	kus	24,000	1,24	29,76
41	K	968062244	Vybúranie rámov okien drev. jednoduchých	m2	1,000	7,83	7,83
42	K	968062354	Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj.	m2	0,960	15,67	15,04
43	K	968072455	Vybúranie dverných zárubní	m2	29,600	26,53	785,29
44	K	971033641	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 50 cm	m3	1,980	59,34	117,49
45	K	978059511	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek	m2	92,250	8,41	775,82
46	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	40,250	11,74	472,54
47	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,779	12,69	771,29
48	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	607,790	0,33	200,57
49	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	60,779	12,17	739,68
50	K	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	607,790	1,38	838,75
51	K	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	60,779	55,68	3 384,17
52	K	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	44,206	36,57	1 616,61
53	K	998991193	Príplatok za zväčšený presun do 1000 m	t	44,206	1,87	82,67

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 57 575,72

D 725 Zariadenie predmety 83,39

54	K	725310820	Demontáž predeľovacích priečok	ks	3,000	18,66	55,98
55	K	725530823	Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody	ks	1,000	27,41	27,41

D 766 Konštrukcie stolárske 10 476,29

56	K	766661122	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl.	kus	22,000	22,79	501,38
57	K	611601320	Dvere vnútorné hladké 60x197 - 3, podľa výpisu	kus	13,000	167,48	2 177,24
58	K	611601920	Dvere vnútorné hladké 80x197 - 4, podľa výpisu	kus	9,000	186,32	1 676,88
59	K	766661487	Montáž + dodávka posuvných dvier kazetové, kom. otv. 800/2000, vrátane rámu - 2, podľa výpisu	kus	2,000	1 087,43	2 174,86
60	K	766812840	Demontáž časti kuchyn. liniek drev. alebo kovových s drezom, batériou	kus	1,000	204,75	204,75
61	K	766813118	Montáž + dodávka kuchynských liniek na stenu dl. 8 m, vrátane drezu, batérie	kus	1,000	3 246,92	3 246,92
62	K	766825887	Demontáž sauny - komplet búracie práce	ks	1,000	473,35	473,35
63	K	998766101	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,372	33,74	12,55
64	K	998766192	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre konštr. stolárske	t	0,372	22,48	8,36

D 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 19 101,31

65	K	767631315	Montáž + dodávka okien plastových výdajné okienko 600/600 - 7, podľa výpisu	kus	2,000	495,39	990,78
66	K	767641202	Montáž + dodávka dverí plastových jednokridlových 1120/2500 s rámom - 1, podľa výpisu	kus	1,000	2 197,68	2 197,68
67	K	767891195	Montáž + dodávka predeľovacích detských priečok HPL hr. 11, 600/1200 - 5, vrátane kotv. materiálu, podľa výpisu	kus	3,000	196,32	588,96
68	K	767891196	Montáž + dodávka sanitárnych priečok, vrát. dvier(6) s uzatváraním, nožičky, spoj. a dopl. materiál	m2	8,640	452,24	3 907,35
69	K	767994188	Montáž + dodávka ocef. vonk. schodov so zábradlím, vrát. spoj. materiálu, povrch. úpravy - výkres č. 3	kus	1,000	9 547,12	9 547,12
70	K	767996148	Montáž + dodávka striešky nad schodami, vrátane spoj. materiálu, povrch. úpravy 1000/2000 - 6	kus	1,000	1 866,42	1 866,42

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
71	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	0,003	500,00	1,50
72	K	998767192	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	t	0,003	500,00	1,50
<b>D 771 Podlahy z dlaždíc keramických</b>							<b>5 128,45</b>
73	K	771471011	Montáž sokl. rovných z dlaž. keram.	m	61,500	6,61	406,52
74	K	771569795	Prípl. za škárovanie	m2	90,200	1,85	166,87
75	K	771571101	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad.	m2	84,050	27,46	2 308,01
76	K	597632100	Dlaž. keramická, protišmyková	m2	84,050	24,36	2 047,46
77	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	t	6,021	24,49	147,45
78	K	998771192	Prípl. za zväčšený presun do 100 m pre podlahy z dlaždíc	t	6,021	8,66	52,14
<b>D 775 Podlahy vlysové a parketové</b>							<b>3 926,31</b>
79	K	775411820	Demontáž soklíkov alebo lišt drevených priskrutkovaných	m	36,260	1,75	63,46
80	K	775413121	Podlahové soklíky alebo lišty - M+D	m	36,260	12,67	459,41
81	K	775591919	Oprava podlah drevených - brúsenie celkové	m2	42,300	33,79	1 429,32
82	K	775591920	Oprava podlah drevených - vysatie povrchu	m2	84,600	0,38	32,15
83	K	775591926	Oprava podlah drevených - medzibrúsenie medzi vrstvami laku	m2	42,300	3,12	131,98
84	K	775591929	Oprava podláh drevených - celkové lakovanie	m2	42,300	42,74	1 807,90
85	K	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	t	0,041	41,25	1,69
86	K	998775193	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 500 m pre podlahy vlysové	t	0,041	9,74	0,40
<b>D 776 Podlahy povlakové</b>							<b>3 279,76</b>
87	K	776421188	Soklík k vinylovej podlahe	m	24,580	9,11	223,92
88	K	776551087	Montáž vinylovej podlahy	m2	35,500	18,77	666,34
89	K	5538F0169	Podlaha vinylová	m2	39,050	61,18	2 389,08
90	K	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,014	21,33	0,30
91	K	998776192	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre podlahy povlakové	t	0,014	8,61	0,12
<b>D 781 Obklady z obkladačiek a dosiek</b>							<b>11 874,96</b>
92	K	781411013	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovín.	m2	201,200	33,25	6 689,90
93	K	597675800	Obklad keramický	m2	211,300	20,73	4 380,25
94	K	781419704	Prípl. za škárovanie	m2	201,200	1,98	398,38
95	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	12,757	24,55	313,18
96	K	998781192	Prípl. za zväčšený presun do 100 m pre obklady keramické	t	12,757	7,31	93,25
<b>D 783 Nátery</b>							<b>2 951,07</b>
97	K	783201821	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. opálením	m2	7,800	8,72	68,02
98	K	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	m2	29,100	9,51	276,74
99	K	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	29,100	3,24	94,28
100	K	784452571	Maľba zo zmesi tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	719,780	3,49	2 512,03
<b>D 786 Čalunnicke úpravy</b>							<b>754,18</b>
101	K	786621110	Montáž + dodávka žalúzie, vrátane všetkých doplnkov	m2	7,360	102,47	754,18

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Náklady z rozpočtu	14 596,70
Ostatné náklady	0,00

**Cena bez DPH** **14 596,70**

DPH: základr ###	z	0,00	0,00
znižova ###	z	0,00	0,00
zákl. p. ###	z	0,00	0,00
zniž. p. ###	z	0,00	0,00
nulová ###	z	0,00	0,00

**Cena s DPH v EUR** **17 516,04**

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>14 596,70</b>
M - Práce a dodávky M	14 596,70
21-M - Elektromontáže	7 925,55
Dodávky	6 671,15
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2) bez DPH</b>	<b>14 596,70</b>

6.11.2023

Vlachovo - zvýšenie kapacity ZŠ - Elektroinštalácia

## Prehľad rozpočtových nákladov

**Názov stavby: Zvýšenie kapacity ZŠ**

**Stavebný objekt: Elektroinštalácia-interiér**

Dátum vystavenia: 06. 11. 2023

**Odberateľ:**

Obec Vlachovo

Letná č.71

049 24 Vlachovo

Por.č.	Popis:	Cena za jedn. v EUR bez DPH:	Množstvo:	Jedn.:	Cena celkom bez DPH:	Sadzba DPH:	Cena celkom s DPH:
1	Montáž PR 1 rozvádzača	79,50 €	1,00	ks	79,50 €	20,00%	95,40
2	Montáž PR 2 rozvádzača	79,50 €	1,00	ks	79,50 €	20,00%	95,40
3	Montáž kábla NYY J 5x1,5mm <sup>2</sup>	1,96 €	33,00	bm	64,68 €	20,00%	77,62
4	Montáž kábla NYY J 3x2,5mm <sup>2</sup>	1,96 €	238,00	bm	466,48 €	20,00%	559,78
5	Montáž kábla NYY O 2x1,5mm <sup>2</sup>	1,96 €	85,00	bm	166,60 €	20,00%	199,92
6	Montáž kábla NYY J 3x1,5mm <sup>3</sup>	1,96 €	313,00	bm	613,48 €	20,00%	736,18
7	Zapojenie káblov do 2,5 mm <sup>2</sup>	4,20 €	163,00	ks	684,60 €	20,00%	821,52
8	Montáž inštaláčnej lišty	1,22 €	38,00	ks	46,36 €	20,00%	55,63
9	Uloženie ochrannej rúry flexi	1,74 €	48,00	bm	83,52 €	20,00%	100,22
10	Svietidlo LED 40W	14,20 €	17,00	ks	241,40 €	20,00%	289,68
11	Svietidlo LED 18W	14,20 €	12,00	ks	170,40 €	20,00%	204,48
12	Svietidlo LED 10W	14,20 €	43,00	ks	610,60 €	20,00%	732,72
13	Svietidlo nástenné LED 8W	14,20 €	2,00	ks	28,40 €	20,00%	34,08
14	Vypínač	3,80 €	45,00	ks	171,00 €	20,00%	205,20
15	Zásuvka do vlhka 230 V	5,20 €	34,00	ks	176,80 €	20,00%	212,16
16	Pohybový senzor vonkajší	11,30 €	2,00	ks	22,60 €	20,00%	27,12
17	Inštaláčne krabice	1,30 €	159,00	ks	206,70 €	20,00%	248,04
18	Drážka pre kábel do steny	4,99 €	139,00	m	693,61 €	20,00%	832,33
19	Montáž ventilátora	16,00 €	10,00	ks	160,00 €	20,00%	192,00
20	Spätná úprava drážky	4,88 €	139,00	m	678,32 €	20,00%	813,98
21	Pomocné práce	16,30 €	50,00	hod	815,00 €	20,00%	978,00
22	Cestovné náklady	50,00 €	2,00	ks	100,00 €	20,00%	120,00
23	Revízná správa	489,50 €	3,00	ks	1 468,50 €	20,00%	1762,20
24	Príprava stavby	30,00 €	3,25	%	97,50 €	20,00%	117,00
<b>CENA CELKOM - PRACA:</b>					<b>7 925,55 €</b>	<b>20,00%</b>	<b>9 510,66 €</b>

Elektroinštaláčná časť - Práca:

Por.č.	Popis:	Cena za jedn. v EUR bez DPH:	Množstvo:	Jedin.:	Cena celkom bez DPH:	Sadzba DPH:	Cena celkom s DPH:
<b>Materiál:</b>							
1	Kábel NYY J 5x1,5	3,36 €	33,00	m	110,88 €	20,00%	133,06 €
2	Kábel NYY J 3x2,5	1,40 €	238,00	m	333,20 €	20,00%	399,84 €
3	Kábel NYY J 3x1,5	1,30 €	313,00	m	406,90 €	20,00%	488,28 €
4	Kábel NYY J 2x1,5	1,12 €	85,00	m	95,20 €	20,00%	114,24 €
5	Svietidlo LED 40W	44,70 €	17,00	ks	759,90 €	20,00%	911,88 €
6	Svietidlo LED 18W	41,15 €	12,00	ks	493,80 €	20,00%	592,56 €
7	Svietidlo LED 10W	38,56 €	43,00	ks	1 658,08 €	20,00%	1 989,70 €
8	Svietidlo nástenné LED 8W	31,46 €	2,00	ks	62,92 €	20,00%	75,50 €
9	Vypínač	8,96 €	46,00	ks	412,16 €	20,00%	494,59 €
10	Zásuvka 230 V	10,37 €	34,00	ks	352,58 €	20,00%	423,10 €
11	Pohybový senzor vonkajší	64,59 €	2,00	ks	129,18 €	20,00%	155,02 €
12	Inštaláčnė krabice	1,11 €	159,00	ks	176,49 €	20,00%	211,79 €
13.	Rozvádzač PR	328,70 €	2,00	ks	657,40 €	20,00%	788,88 €
14.	Ochranná rúra FXP 21	3,22 €	38,00	m	122,36 €	20,00%	146,83 €
15.	Inštaláčnė lišta	1,80 €	48,00	m	86,40 €	20,00%	103,68 €
16	Ventilátor	66,37 €	10,00	ks	663,70 €	20,00%	796,44 €
17.	Pomocný material	30,00 €	5,00	%	150,00 €	20,00%	180,00 €
<b>CENA CELKOM - MATERIAL:</b>					<b>6 671,15 €</b>	<b>20,00%</b>	<b>8 005,38 €</b>

<b>CENA CELKOM:</b>	<b>14 596,70 €</b>	<b>20,00%</b>	<b>17 516,04 €</b>
---------------------	--------------------	---------------	--------------------



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvýšenie kapacity ZŠ Vlachovo

Objekt:

006 - MŠ Vlachovo

Časť:

**Zdravotechnika**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 06.11.2023

Objednávateľ:

Obec Vlachovo

IČO: 00328898

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ENERGIA RV s.r.o.

IČO: 50 191 543

IČ DPH: SK2120207276

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

"Projektová dokumentácia je nadradená výkazu výmer a rozpočtu, ktorý má orientačný charakter a je vypracovaný z PD pre stavebné povolenie. Výkaz výmer a rozpočet slúžia ako podklad na stanovenie orientačnej ceny diela na základe PD. Podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 138/1992 Zb.") spracovanie výkazu výmer a rozpočtu nespadá pod žiadnu kategóriu autorizácie, takže ani nepodlieha povinnosti opečiatkovať ho autorizačnou pečiatkou. "

Náklady z rozpočtu				15 622,74
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>15 622,74</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	15 622,74	20,00%	3 124,55	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>18 747,29</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvýšenie kapacity ZŠ Vlachovo

Objekt: 006 - MŠ Vlachovo

Časť: **Zdravotechnika**

Miesto:   
Objednávateľ: Obec Vlachovo   
Zhotoviteľ: ENERGIA RV s.r.o.

Dátum: 06.11.2023

Projektant:   
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu 15 622,74

HSV - Práce a dodávky HSV	1 582,39
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	148,74
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 433,65
PSV - Práce a dodávky PSV	13 581,62
713 - Izolácie tepelné	837,45
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	2 559,79
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1 805,23
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	7 706,15
732 - Ústredné kúrenie - strojovne	673,00
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	0,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	458,73

## 2) Ostatné náklady 0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 15 622,74**

# ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kapacity ZŠ Vlachovo

Objekt: 006 - MŠ Vlachovo

Časť: **Zdravotechnika**

Miesto: Obec Vlachovo  
Objednávateľ: ENERZIA RV s.r.o.  
Zhotoviteľ: ENERZIA RV s.r.o.

Dátum: 06.11.2023

Projektant:  
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**15 622,74**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 582,39
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				148,74
70	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukkoľvek maltou, akoukoľvek šírky rýhy	m2	12,800	11,62	148,74
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 433,65
1	K	972046012.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stropov	ks	5,000	68,97	344,85
69	K	974032872.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, -0,00045t	m	155,000	1,05	162,75
2	K	974042565.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 150 mm a šírky do 200 mm, -0,06600t	m	15,000	16,87	253,05
3	K	974042586.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 250 mm a šírky do 300 mm, -0,16500t	m	25,000	26,92	673,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				13 581,62
D	713		Izolácie tepelné				837,45
4	K	713482305	Montáž trubíc TUBOLIT DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	m	205,000	2,94	602,70
5	M	azf1593	Tubolit DG 22 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	80,000	0,92	73,60
6	M	azf1595	Tubolit DG 28 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	70,000	0,98	68,60
7	M	azf1597	Tubolit DG 35 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	25,000	1,32	33,00
8	M	azf1599	Tubolit DG 42 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	30,000	1,69	50,70
9	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	8,851	1,00	8,85
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				2 559,79
10	M	HP210340W	Potrúbie odpadové SiTech+ PP Rúra 50 x 1,8 x 1000	ks	30,000	4,66	139,80
11	M	HP210440W	Potrúbie odpadové SiTech+ PP Rúra 75 x 2,3 x 1000	ks	35,000	8,74	305,90
12	M	HP210640W	Potrúbie odpadové SiTech+ PP Rúra 110 x 3,4 x 1000	ks	50,000	16,86	843,00
71	K	721172052.S	Potrúbie odpadové HT z PP, vetracie DN 110	m	4,800	25,73	123,50
13	K	POL.1	Tvarovky SiTech (odbočky, redukcie, kolená...), objímky, závesy, spojovací materiál	kpl	1,000	392,10	392,10
67	M	551110020500.S	Ventil rohový 1/2" - 3/8" Parsek, bez matice, chrómovaná mosadz	ks	37,000	8,74	323,38
68	K	734252110.S	Montáž ventilu poistného rohového G 1/2	ks	37,000	2,76	102,12
14	M	HL21	Lievik DN32 so zápachovým uzáverom	ks	2,000	19,87	39,74
15	M	HF226040W	SiTech+ PP Čistiaci kus 75	ks	1,000	10,46	10,46
16	M	HF226060W	SiTech+ PP Čistiaci kus 110	ks	2,000	14,38	28,76
17	M	289	Plastové revízne dvierka 300x300mm	ks	1,000	4,19	4,19
18	M	HL810	Vetracia sada DN110	ks	4,000	24,71	98,84
19	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	115,000	1,20	138,00
20	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	10,000	1,00	10,00
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 805,23
21	M	XP102216W	Tigris Rúra PE-Xc/Al/PE 20x2,25/100m kotúč napr.Wavin	m	80,000	2,64	211,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	XP102320W	Tigris Rúra PE-Xc/Al/PE 25x2,50/50m kotúč napr. Wavin	m	70,000	3,97	277,90
23	M	XP102400W	Tigris Rúra PE-Xc/Al/PE 32x3,00/50m kotúč napr. Wavin	m	25,000	5,93	148,25
24	M	XP101053W	Tigris Rúra PE-Xc/Al/PE 40x4,00/5m napr. Wavin	m	30,000	10,76	322,80
25	K	286220047300.S	Viacvrstvé plastové potrubie Pe-Xc/Al/PE - tvarovky(kolená, spojky, redukcie, T-kusy...)	ks	1,000	487,30	487,30
26	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	205,000	1,65	338,25
27	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	19,533	1,00	19,53

D		725	Zdravotechnika - zariadenie predmety	7 706,15			
28	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	ks	10,000	12,65	126,50
29	K	725130811.S	Demontáž pískového státi 1 dielných, -0,03968t	ks	4,000	11,73	46,92
30	K	725310821.S	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry na konzolách, -0,01707t	ks	1,000	8,64	8,64
31	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	ks	3,000	8,80	26,40
32	K	725129210.S	Montáž pískaru keramického s automatickým splachovaním	ks	4,000	19,37	77,48
33	M	642510000400	Pisoár , rozmer 305x340x535 mm, vrátane sifónu,	ks	4,000	129,97	519,88
34	K	725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	10,000	36,78	367,80
35	M	H827386000280 1	WC kombi set s nádržkou, vodorovný odpad, Rimless, biela	ks	10,000	147,72	1 477,20
36	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	10,000	5,84	58,40
37	K	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	10,000	33,92	339,20
38	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrútky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	14,000	34,76	486,64
39	M	H810423000104 1	Umyvadlo 60 biela, vxšxl 170x450x600 mm	ks	11,000	92,76	1 020,36
40	M	H815380000104 1	Umyvadlo, 400x340 mm, s prepacom, s otvorom na batériu,	ks	3,000	69,81	209,43
41	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	14,000	22,73	318,22
42	M	H3111N1004110 1	Umyvadlova batéria bez výpuste chróm	ks	14,000	54,61	764,54
45	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	3,000	21,35	64,05
46	M	642710000200	Výlevka stojatá keramická MIRA, vxšxl 460x500x435 mm, plastová mreža,	ks	3,000	163,74	491,22
47	K	725839215.S	Montáž výlevkovej batérie nástennej	ks	3,000	16,99	50,97
48	M	H3111N7004240 1	Batéria nástenná s otočným ramienkom 150 mm chróm	ks	3,000	57,74	173,22
49	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	18,000	11,17	201,06
50	M	H374710004000 1	Sifón, vxšxl 60x100x200 mm	ks	18,000	44,66	803,88
51	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	74,138	1,00	74,14

D		732	Ústredné kúrenie - strojovne	673,00			
52	K	725539100.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 30 L	ks	2,000	26,84	53,68
53	K	232080	zásobník elektrický 30 litrov	ks	2,000	196,87	393,74
54	K	722221310.S	Montáž spätnnej klapky závitovej pre vodu G 3/4	ks	2,000	6,48	12,96
55	M	551190000900.S	Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	2,000	17,82	35,64
56	K	734252110.S	Montáž ventilu poistného rohového G 1/2	ks	2,000	5,66	11,32
57	M	551210023300.S	Ventil poistný 1/2", PN 16, mosadz	ks	2,000	12,27	24,54
58	K	732331000.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou do 8 l	ks	2,000	6,87	13,74
59	M	VRC1005228	expanzná nádoba napr. LC 5L	ks	2,000	19,67	39,34
60	K	734224006.S	Montáž guľového kohúta závitového G 1/2	ks	4,000	1,96	7,84
61	M	2210001	Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom napr. HERZ z DR mosadze, s tretím vrtom v guľi, PN 25, DN 15, odolné voči vypl.zinku	ks	2,000	6,54	13,08
62	K	551110011200.S	Vypúšťací ventil DN 15	ks	2,000	7,82	15,64
63	K	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	4,000	2,94	11,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	M	2210002	Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom napr.HERZ, z DR mosadze, s tretím vrtom v guľi, PN 25, DN 20, odolné voči vypl.zinku	ks	4,000	7,68	30,72
65	K	998732101.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,018	500,00	9,00
D	734		Ústredné kúrenie - armatúry				0,00
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				458,73
66	K	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	hod	27,000	16,99	458,73